[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº xxx/2020
RETIFICAÇÃO I
O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna pública a presente RETIFICAÇÃO do Edital Campus Restinga nº xxx/2020, nos termos que seguem:
– No item 2, ONDE SE LÊ:

	Período de Inscrições
	04/01 a 10/01/2020

	Não precisa colocar toda a tabela
	Somente as linhas que serão alteradas.

LEIA-SE:
	Período de Inscrições
	04/01 a 15/01/2020

	Como estas.
	  Linhas que serão alteradas.

– No item 2, INCLUI-SE:

	Exemplo de linha pra incluir
	Era será incluída ao final da tabela

– No item 3, ONDE SE LÊ:

3. Este é um modelo de retificação de edital.

LEIA-SE:
3. Este é um modelo de retificação de edital e as alterações precisam estar em realce com um com esta cor de contraste: cinza claro 3 (Valor Hexadecimal ‘cccccc’).
– INCLUSÃO do item 4.5.6:

4.5.6. Este item está sendo incluído ao Edital.

– EXCLUSÃO do item 3.2.
Porto Alegre, XX de xxxxxxxxxx de 2020.
Diretor-geral do campus Restinga do IFRS
2

[image: image1.jpg]